令和２年５月

新宿区教育委員会

新宿区立中学校

第３学年保護者の皆様

           新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴う

令和２年度「英検チャレンジ」の実施変更について

新宿区では、生徒の英語学習に対する意欲向上を目指し、実用英語技能検定（英検）受験を希望

する生徒を対象として英検受験にかかる費用を補助する「英検チャレンジ事業」を実施しています。

新型コロナウイルス感染症拡大防止対策に伴い、第１回（５・６月）検定の補助を変更すること

にしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 「英検チャレンジ」について

 ⑴ 目的等 実用英語技能検定（英検）の受験を通して、生徒の英語学習への意欲を向上させるこ

       とを目的とします。

       ※実用英語技能検定（英検）

        英語でのコミュニケーションをとるのに必要な力を正確に測るための試験です。

 ⑵ 対 象 第２学年の時に公費負担による補助を受けなかった第３学年の希望者

 ⑶ 受験級 公費負担の対象となる級は、３級です。ただし、生徒の学習状況に応じて、準２級及

び４級も対象とします。

 ⑷ 実施日 第１回（５・６月実施）を「英検チャレンジ」事業とする予定でしたが、新型コロナ

ウイルス拡大防止のため、第２回（10月実施）に変更します。

２ 備考

 ⑴ 昨年度、第２学年時に公費負担による補助を受けていない生徒が対象となります。

 ⑵ 公費負担の補助を受けるためには、学校でまとめて申請を行う必要があります。個別に書店等

   で申込みを行った場合は、補助の対象とならないため、ご注意ください。なお、申込方法等に

ついては、７月を目途に学校を通じてご連絡いたします。

 ⑶ 新型コロナウイルス感染症の状況によって、予定が変更となる可能性があります。

  【担 当】

   新宿区教育委員会事務局教育支援課

   （電話） ０３－３２３２－１０５４